
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA 

INSTYTUT ZARZĄDZANIA 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa c 

tel 9, 444 3485 UCHWAŁA NR 75/11/2023 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU ZARZĄDZANIA 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr Agnieszce Miluniec 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr Agnieszki Miluniec przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Agnieszce Miluniec stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jakości na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Gamifikacja w zarządzaniu atrakcją turystyczną". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 31 
stycznia 2019 r. podjęła uchwałę nr 40/01/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Agnieszki Miluniec. 

W dniu 27 marca 2019 r. mgr Agnieszka Miluniec w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 121/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Jakuba Swachy, prof. US. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 122/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr Agnieszce 
Milluniec egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Mgr Agnieszka Miluniec zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 hpęą 2023 r, 
podjęła uchwałę nr 55/07/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr. hab. inż. Leszka Kiełtyki z Politechniki Częstochowskiej oraz dr. hab. Arkadiusza 
Januszewskiego, prof. PBŚ, z Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich. 

Recenzja dr,._hąb. Arkadiusza Januszewskiego,.prof PBŚ, wpłynęła w dniu 15..09.2023 r. W 
głównej sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Pomimo stosunkowo wielu krytycznych 
uwag chciałbym wyrazić pozytywną ocenę recenzowanej dysertacji. Doktorantka podjęła się 
stosunkowo trudnego zadania w bardzo rzadko dotychczas eksplorowanym obszarze 
dotyczącym zapewnienia sukcesu realizacji projektów wdrożeń gamifikacji w usługach 
turystycznych. Ma Ona świadomość ograniczeń przeprowadzonych badań, które przedstawiła 
w podsumowaniu rozprawy. Ponadto na Jej korzyść przemawiają jasno nakreślone plany 
dalszych, pogłębionych badań we wspomnianym obszarze nauki i praktyki. Mam nadzieję, że 
słuszność mojej decyzji Autorka potwierdzi w trakcie obrony rozprawy udzielając stosowanych 
wyjaśnień i przedstawiając potrzebne uzupełnienia. Podsumowując moją ocenę, stwierdzam, 
że: 1. Wskazane przez Doktorantkę cele pracy zostały osiągnięte. Autorka ustaliła czynniki 
mające decydujący wpływ na powodzenie projektów wdrożeń e-przewodników z elementami 
gamifikacji w muzeach. Stanowi to jej własny dorobek, wnoszący nowe elementy w realizacji 
projektów uatrakcyjnienia usług turystycznych z wykorzystaniem zgamifrkowanych e-
przewodników. 2. Autorka opracowała też rekomendacje dla instytucji turystycznych, muzeów 
i atrakcji turystycznych, które można uznać za dobre praktyki zarządzania projektami wdrożeń 
zgamifikowanych e-przewodników zwiększające szanse na zapewnienie takim projektom 
sukcesu. 3. Pewne zastrzeżenia budzi sformułowanie tytułu rozprawy i celów badawczych, a 
także konstrukcja pracy. Autorce brakuje też umiejętności konstruowania logicznego i 
klarownego wywodu. W dalszej pracy naukowej Autorka powinna się skupić w pierwszej 
kolejności na poprawie tych umiejętności i starać się lepiej uzasadniać tok rozumowania. 4. 

2  



Poprawy wymaga warsztat metodyczny Autorki. O ile potrafi Ona stosunkowo dobrze 
uzasadnić dobór metod badawczych, o tyle sposób ich wykorzystania należałoby poprawić. W 
przypadku właściwie dobranej metody eksperckiej sposób Jej zastosowania w pewnym stopniu 
ogranicza wartość wyników badania. Biorąc pod uwagę powyższe uważam, że recenzowana 
rozprawa doktorska mgr Agnieszki Miluniec spełnia w stopniu dostatecznym wymagania 
stawiane tego typu pracom naukowym i wnoszę o dopuszczenie jej do publicznej obrony". 

Recenzja prof..dr hub, inż,.Les^ąKięłtyki, wpłynęła w dniu 27.09.2023 r, W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „W opracowaniu pt. 
„Gamifikacja w zarządzaniu atrakcją turystyczną" Autorka zebrała materiał na dobrą rozprawę 
doktorską. Sposób jego wykorzystania, jak opisano to w poprzednich punktach niniejszej 
recenzji, nieco jednak rozczarowuje. Nie wiem, co zadecydowało o skierowaniu do recenzji 
dzieła w tak znacznym stopniu nieuporządkowanego redakcyjnie i sprawiającego trudności w 
merytorycznym śledzeniu treści, przy błędnie stosowanych odwołaniach do zamieszczanych 
rysunków. Przypuszczam, że była to presja czasu, i uważam, że w tym przypadku poświęcenie 
więcej czasu na dopracowanie rozprawy znacząco podniosłoby jej walory. Na szczęście dla 
Autorki ustawodawca nie określa progu liczby pominięć czy popełnionych błędów, które 
dyskwalifikowałyby dzieło jako rozprawę doktorską. Przeciwnie, wskazuje minimalne 
pozytywne wymogi, które powinno ono spełniać. Autorka podjęła w swojej rozprawie problem 
nader aktualny i ważny - zarówno naukowo, jak i praktycznie - a uzyskane wyniki, mimo 
zgłoszonych w niniejszej recenzji zastrzeżeń, uważam za wartościowe. Jednocześnie wykazała 
się ogólną wiedzą teoretyczną w dyscyplinie nauk o zarządzaniu i jakości, w szczególności 
dotyczącą umiejętności racjonalności wykorzystania gamifikacji przy e-przewodnikach w 
muzeach. Doktorantka wykazuje także umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy 
naukowej, której najważniejszym przejawem było badanie ankietowe zrealizowane na 
podstawie kwestionariusza. Stwierdzam więc, że recenzowana rozprawa spełnia wymogi 
stawiane rozprawom doktorskim, i wnoszę o dopuszczenie jej do publicznej obrony". 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu .19 października 2023 r. podjęła uchwałę nr 70/10/2023 w sprawie 
przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Miluniec i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 7 listopada 2023 r. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Miluniec odbyła się w dniu 7 listopada 
2023 r. w siedzibie Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Cukrowej 8 w 
Szczecinie w sali 010. W obronie uczestniczyło 16 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: prof. dr. hab. inż. Leszka Kiełtyki z Politechniki Częstochowskiej oraz 
dr. hab. Arkadiusza Januszewskiego, prof. PBŚ, z Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich oraz 8 pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10 
Liczba głosów ZA 10 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Miluniec w dniu 7.listopada 2023 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Miluniec. 

3  



Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki 
Miluniec o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 7 listopada 2023 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 75/11/2023 o 
nadaniu mgr Agnieszce Miluniec stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu jakości. 

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 19 
Liczba głosów ZA 19 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 
Liczba głosów ZA 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

13 
10 
10 

0 
0 

Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia 

4  


